
CAMPEONATO FIA EUROPEU DE MONTANHA / EUROPEAN FIA HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Definitiva da prova / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl.
Clas.
Gr.

1 1 BEST LAP S.R.L. SIMONE FAGGIOLI   NORMA M20FC    01:51.289 01:49.364 01:54.178 03:40.653 1/-3000 1/CN/E2SC

2 3 BEST LAP S.R.L. FAUSTO BORMOLINI   REYNARD K02    01:57.548 01:57.464 01:56.011 03:53.475 2/-3000 1/D/E2SS

3 6 SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN PETIT   LOLA B06/51    01:58.561 01:57.539 01:56.393 03:53.932 3/-3000 2/D/E2SS

4 7 CZECH NATIONAL TEAM MILOS BENES   OSELLA FA 30    02:11.062 01:58.237 01:56.013 03:54.250 4/-3000 3/D/E2SS

5 4 VILARIÑO MOTORSPORT ANDRÉS VILARIÑO ESNAOLA   NORMA M20    01:59.536 02:00.057 01:58.680 03:58.216 5/-3000 2/CN/E2SC

6 15 AMP CLASSIC JOSE LOPEZ-FOMBONA   AUDI QUATTRO DTM    02:05.929 02:06.587 02:06.423 04:12.352 1/+3000 1/E2SH

7 5 BEST LAP S.R.L. ANDREA BORMOLINI   OSELLA PA 21S    02:11.346 02:09.325 02:07.569 04:16.894 1/-2000 3/CN/E2SC

8 8 CZECH NATIONAL TEAM PETR VITEK   OSELLA PA 20S    02:11.178 02:08.795 02:08.714 04:17.509 6/-3000 4/CN/E2SC

9 9 RENZO NAPIONE RENZO NAPIONE   REYNARD K02    02:11.555 02:07.330 02:24.393 04:18.885 7/-3000 4/D/E2SS

10 30 VELOSO MOTORSPORT PATRICK CUNHA   LAMBORGHINI    02:12.685 02:10.336 02:09.864 04:20.200 2/+3000 1/GT

11 11 JOÃO FONSECA JOÃO FONSECA    NORMA M20FC    02:12.669 02:12.635 02:10.294 04:22.929 2/-2000 5/CN/E2SC

12 10 RUI RAMALHO RUI RAMALHO   JUNO SSE    02:14.894 02:13.435 02:13.745 04:27.180 3/-2000 6/CN/E2SC

13 12 PAULO RAMALHO PAULO RAMALHO   JUNO CN09    02:17.602 02:34.257 02:17.207 04:34.809 4/-2000 7/CN/E2SC

14 31 JOSÉ SILVINO PIRES JOSÉ SILVINO PIRES    PORSCHE 996 RSR    02:18.862 02:23.628 02:19.493 04:38.355 3/+3000 2/GT

15 17 VLADIMIR VITVER VLADIMIR VITVER   AUDI WTTR TT - RDTM    03:18.058 02:24.725 02:18.866 04:43.591 4/+3000 2/E2SH

16 18 AKK PROSPORT IGOR STEFANOVSKI    MITSUBISHI LANCER EVO IX    02:22.553 02:21.854 02:24.966 04:44.407 5/+3000 1/N

17 20 CZECH NATIONAL TEAM LUKAS VOJACEK   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    02:24.839 02:22.910 02:21.707 04:44.617 6/+3000 1/A

18 24 NIKOLA MILJKOVIC NIKOLA MILJKOVIC   MITSUBISHI EVO IX    02:24.665 02:22.869 02:23.689 04:46.558 7/+3000 2/N

19 26 CHRISTIAN BOUVIER CHRISTIAN BOUVIER   LIGIER JSS1    02:27.191 02:22.758 02:24.066 04:46.824 5/-2000 8/CN/E2SC

20 23 CHRISTIAN SCHWEIGER CHRISTIAN SCHWEIGER   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    02:24.122 02:24.241 02:24.885 04:48.363 8/+3000 2/A

21 21 CZECH NATIONAL TEAM JIRÍ LOS   MITSUBISHI LANCER EVO IX    02:27.121 02:25.779 02:26.736 04:52.515 9/+3000 3/N

22 29 EDGAR REIS EDGAR REIS   PORCHE 997 GT3 CUP    02:26.443 00:00.000 02:28.781 04:55.224 10/+3000 3/GT

23 28 BOMPISO RACING TEAM JOAQUIM TEIXEIRA   PORSCHE 911    02:29.800 02:29.307 02:28.384 04:57.691 11/+3000 4/GT

24 32 MANUEL CORREIA MANUEL CORREIA   SKODA FABIA S2000    02:29.614 02:29.894 02:29.091 04:58.705 6/-2000 1/S20

25 25 TONINO COSSU TONINO COSSU   HONDA CIVIC TYPE R    02:37.867 02:38.033 02:36.850 05:14.717 7/-2000 4/N

26 39 PHILIPPE DANGAUTHIER PHILIPPE DANGAUTHIER   RENAULT CLIO RS    02:39.532 02:36.185 02:39.421 05:15.606 8/-2000 3/A

27 22 TEAM CZECH NATIONAL MARTIN JERMAN   MITSUBISHI LANCER EVO IX    0:0.0 02:32.066 03:36.999 06:09.065 12/+3000 5/N

28 14 BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA   OSELLA PA 21J    03:14.172 03:17.620 02:57.082 06:11.254 9/-2000 9/CN/E2SC

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO NACIONAL DE MONTANHA / NATIONAL HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr

Clas.
Copa

1 30 VELOSO MOTORSPORT PATRICK CUNHA   LAMBORGHINI    02:12.685 02:10.336 02:09.864 04:20.200 1/II 1/GT -

2 11 JOÃO FONSECA JOÃO FONSECA    NORMA M20FC    02:12.669 02:12.635 02:10.294 04:22.929 1/I 1/CN/E2SC -

3 10 RUI RAMALHO RUI RAMALHO   JUNO SSE    02:14.894 02:13.435 02:13.745 04:27.180 2/I 2/CN/E2SC -

4 45 TIAGO REIS TIAGO REIS   FORD FIESTA    02:15.365 02:15.496 02:15.835 04:30.861 1/III 1/E1-A -

5 12 PAULO RAMALHO PAULO RAMALHO   JUNO CN09    02:17.602 02:34.257 02:17.207 04:34.809 3/I 3/CN/E2SC -

6 31 JOSÉ SILVINO PIRES JOSÉ SILVINO PIRES    PORSCHE 996 RSR    02:18.862 02:23.628 02:19.493 04:38.355 2/II 2/GT -

7 36 ANTONIO BARROS ANTONIO BARROS   BRC CM02    02:19.770 02:21.807 02:31.670 04:41.577 4/I 1/CM -

8 35 BERNARDO SÁ NOGUEIRA BERNARDO SÁ NOGUEIRA   SILVER CAR S2    02:24.177 02:23.262 02:21.332 04:44.594 5/I 2/CM -

9 54 AMOB RACING LUIS BARROS    MERCEDES 190E EVO    02:25.929 02:27.836 02:25.592 04:51.521 2/III 1/E1-D -

10 46 MANUEL PEREIRA MANUEL PEREIRA    MITSUBISHI EVO VI    02:26.647 02:25.602 02:26.549 04:52.151 3/III 1/E1-C -

11 34 JOAQUIM RINO JOAQUIM RINO   BRC 05 EVO    02:25.847 02:28.118 02:26.432 04:52.279 6/I 3/CM -

12 43 LUIS NUNES LUIS NUNES   SEAT LEON    02:28.303 02:28.730 02:26.609 04:54.912 4/III 1/E1-B -

13 29 EDGAR REIS EDGAR REIS   PORCHE 997 GT3 CUP    02:26.443 00:00.000 02:28.781 04:55.224 3/II 3/GT -

14 66 LUIS SILVA LUIS SILVA    BMW E30-M3    00:00.000 02:28.374 02:27.724 04:56.098 5/III 2/E1-C -

15 28 BOMPISO RACING TEAM JOAQUIM TEIXEIRA   PORSCHE 911    02:29.800 02:29.307 02:28.384 04:57.691 4/II 4/GT -

16 41 JOSÉ CORREIA JOSÉ CORREIA   SEAT LEON MK3    02:30.043 02:30.615 02:28.101 04:58.144 6/III 2/E1-B -

17 32 MANUEL CORREIA MANUEL CORREIA   SKODA FABIA S2000    02:29.614 02:29.894 02:29.091 04:58.705 5/II 1/A -

18 42 RICARDO GOMES RICARDO GOMES    SEAT LEON SUPERCOPA    02:31.057 02:30.788 02:29.223 05:00.011 7/III 3/E1-B -

19 53 LUIS FILIPE SOUSA LUIS FILIPE SOUSA   BMW M3    02:32.893 02:33.642 02:32.087 05:04.980 8/III 3/E1-C -

20 44 FRANCISCO MARRÃO FRANCISCO MARRÃO    SEAT LEON    02:35.740 02:33.595 02:32.631 05:06.226 9/III 4/E1-B -

21 49 JOÃO PAULO SILVA JOÃO PAULO SILVA    SEAT LEON SUPERCOPA    02:36.938 02:36.889 02:32.849 05:09.738 10/III 5/E1-B -

22 69 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES    FORD ESCORT MKII    02:36.113 02:39.829 02:35.239 05:11.352 1/IV 1/2 -

23 73 VALTER SOUSA VALTER SOUSA   FORD ESCORT    02:38.477 02:39.064 02:36.049 05:14.526 2/IV 2/2 -

24 40 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS   RENAULT CLIO R3    02:38.388 02:37.052 02:40.134 05:15.440 6/II 2/A -

25 39 PHILIPPE DANGAUTHIER PHILIPPE DANGAUTHIER   RENAULT CLIO RS    02:39.532 02:36.185 02:39.421 05:15.606 7/II 3/A -

26 56 PEDRO SARAIVA PEDRO SARAIVA   MITSUBISHI LANCER EVO IX    02:41.732 02:39.952 02:38.154 05:18.106 8/II 1/N -

27 62 VICTOR RAMOS VICTOR RAMOS   FORD ESCORT MKI    02:40.799 02:42.766 02:38.131 05:18.930 11/III 2/E1-D -

28 82 PEDRO SILVA PEDRO SILVA   VW GOLF    02:39.740 02:41.404 02:40.591 05:20.331 3/IV 2/E1-D -

29 71 VICTOR ARAÚJO VICTOR ARAÚJO   DATSUN 1200    02:41.417 02:43.328 02:39.425 05:20.842 4/IV 3/2 -

30 38 JOÃO GUIMARÃES JOÃO GUIMARÃES   PEUGEOT 206 RC    02:39.954 02:41.125 02:41.719 05:21.079 9/II 4/A -

31 60 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO    CITROEN SAXO CUP    02:46.542 02:44.166 02:41.831 05:25.997 12/III 4/E1-C -

32 61 RUI SETAS RUI SETAS   RENAULT 5 GT TURBO MAXI    02:56.365 02:44.076 02:42.844 05:26.920 13/III 5/E1-C -

33 59 JORGE MEIRA JORGE MEIRA   CITROËN SAXO CUP    02:46.295 02:43.720 02:44.022 05:27.742 14/III 6/E1-C -

34 58 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA   CITROEN SAXO    02:51.138 02:44.526 02:45.186 05:29.712 15/III 7/E1-C -

35 72 ARNALDO MARQUES ARNALDO MARQUES   DATSUN 1200    02:46.561 02:48.152 02:46.418 05:32.979 5/IV 4/2 -

36 37 JOANA BARBOSA JOANA BARBOSA    ABARTH 500    02:47.116 02:48.921 02:46.569 05:33.685 10/II 5/A -

37 83 RUI DUARTE RUI DUARTE   VW GOLF 1    02:51.663 02:50.338 02:44.756 05:35.094 16/III 3/E1-D -

38 64 CAPELA MORAIS CAPELA MORAIS   PEUGEOT 306 GTI    02:49.629 02:48.777 02:46.968 05:35.745 17/III 8/E1-C -

39 47 PAULO PINTO PAULO PINTO   PEUGEOT 106 RALLYE    02:48.028 02:50.558 02:47.862 05:35.890 18/III 9/E1-C -

40 51 PAULO NOGUEIRA PAULO NOGUEIRA   CITROËN SAXO    02:48.050 02:53.291 02:48.126 05:36.176 19/III 10/E1-C -

41 86 RUI PINHEIRO RUI PINHEIRO   ABARTH 500 ASSETTO CORSE    02:50.951 02:55.517 02:49.261 05:40.212 20/III 6/E1-B -

42 77 JORGE LOURES JORGE LOURES   FORD LOTUS CORTINA    02:52.471 02:52.615 02:50.635 05:43.106 6/IV 5/2 -

43 85 RAMIRO BRITO RAMIRO BRITO   ABARTH 500 ASSETTO CORSE    02:54.639 02:53.134 02:50.140 05:43.274 21/III 7/E1-B -

44 57 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES   SUBARU IMPREZA STI    03:01.395 02:57.257 02:50.592 05:47.849 11/II 2/N -

45 55 AMOB RACING LUIS SOUSA   BMW 3.0 CSI    02:56.842 02:54.048 02:53.983 05:48.031 22/III 4/E1-D -

46 81 JOÃO BRAGA JOÃO BRAGA   DATSUN 1200    03:03.290 02:59.686 02:56.038 05:55.724 7/IV 6/2 TNCM

47 67 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA   FIAT PUNTO 85    02:58.064 02:58.042 02:57.811 05:55.853 23/III 11/E1-C TNM

48 75 GIL OLIVEIRA GIL OLIVEIRA   BMW 2002    02:55.251 03:01.862 03:01.267 05:56.518 8/IV 7/2 -

49 50 JOÃO PEIXOTO JOÃO PEIXOTO   MINI COOPER S    02:53.937 03:02.923 0:0.0 05:56.860 9/IV 8/2 -

50 87 ADRIANA BARBOSA ADRIANA BARBOSA    ABARTH 500 ASSETTO CORSE    03:05.046 03:02.028 02:54.873 05:56.901 24/III 8/E1-B -

51 48 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA   ALFA ROMEO GTA    03:06.146 03:05.841 03:08.958 06:11.987 25/III 5/E1-D -

52 68 PEDRO MONTEIRO PEDRO MONTEIRO   FIAT UNO    03:11.090 03:09.384 03:08.131 06:17.515 26/III 12/E1-C -

53 79 CÂNDIDO MONTEIRO CÂNDIDO MONTEIRO   DATSUN 1200    03:11.653 03:11.267 03:06.999 06:18.266 10/IV 9/2 TNCM

54 78 MIGUEL PINHEIRO MIGUEL PINHEIRO    NISSAN DATSUN 1200    03:12.226 03:10.077 03:09.499 06:19.576 11/IV 10/2 TNCM

55 84 PEDRO GONÇALVES PEDRO GONÇALVES   ABARTH 500 ASSETTO CORSE    03:16.177 03:11.730 03:10.396 06:22.126 27/III 9/E1-B -

56 80 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS   DATSUN 1200    00:00.000 03:15.875 03:11.143 06:27.018 12/IV 11/2 -

57 65 SOFIA MOUTA SOFIA MOUTA    CITROEN SAXO    03:25.662 03:17.834 03:13.549 06:31.383 28/III 13/E1-C -

58 63 JOSÉ OLIVEIRA JOSÉ OLIVEIRA   SUBARU IMPREZA    03:26.018 03:14.512 0:0.0 06:40.530 29/III 14/E1-C -

Em BRAGA, às 15:23 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO DE ESPANHA DE MONTANHA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Copas

Clas.
Gr.

1 4 VILARIÑO MOTORSPORT ANDRÉS VILARIÑO ESNAOLA   NORMA M20    01:59.536 02:00.057 01:58.680 03:58.216 I - 1/E2SC

2 15 AMP CLASSIC JOSE LOPEZ-FOMBONA   AUDI QUATTRO DTM    02:05.929 02:06.587 02:06.423 04:12.352 II - 1/E2SH

3 89 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA   BRC B-49    02:13.348 02:11.646 02:11.800 04:23.446 II 1/CM 1/CM

4 88 ESC. EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ   BRC EVO 05    02:14.131 02:14.094 0:0.0 04:28.225 II 2/CM 2/CM

5 91 CELANOVA MOTOR CÉSAR RODRIGUEZ   BRC B-49    02:18.989 02:16.191 02:17.044 04:33.235 II 3/CM 3/CM

6 94 ESC. LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS   PORSCHE GT3 CUP    02:18.881 02:17.201 02:16.859 04:34.060 III 1/GT 1/GT

7 93 ESC. LOCAL SPORT MANUEL AVILÉS   DEMON CAR CM 1000    02:18.144 02:17.705 02:17.331 04:35.036 II 4/CM 4/CM

8 95 VILARIÑO MOTORSPORT RAUL BORREGUERO   MOSLER MT900R    02:20.281 02:18.987 02:18.162 04:37.149 III 2/GT 2/GT

9 90 DURANGALDE RAC. ELKARTEA JOSEBA IRAOLA   DEMON CAR EVO 2    02:15.376 02:27.043 00:00.000 04:42.419 II 5/CM 5/CM

10 96 AUTOMOVIL CLUB ALMERIA MANUEL MALDONADO   PORSCHE 997 GT3 CUP    02:29.018 02:30.402 02:25.611 04:54.629 III 3/GT 3/GT

11 98 EDA COMPETICION ALDO DE ALBERTO   SEAT CORDOBA WRC    02:30.389 02:28.519 02:28.570 04:57.089 III 1/A+ 1/WRC

12 97 MIKE ANDERSON MIKE ANDERSON   GINETTA G50 GT4    02:32.070 02:33.248 02:31.399 05:03.469 III 4/GT 4/GT

13 99 ESC. RIAS BAIXAS ROCIO LORENZO   CITROEN SAXO 1.6I    03:04.126 03:02.544 03:03.270 06:05.814 III 1/A 1/A

14 14 BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA   OSELLA PA 21J    03:14.172 03:17.620 02:57.082 06:11.254 I - 1/CN/E2SC

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



DESAFIO UNICO
Classificação Scratch Oficial da prova / Final Scratch race Classification

. . . . . . . . 

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3 RACE 4
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cl.

1 200 AMOB RACING LUÍS DELGADO / RAUL DELGADO ALFA ROMEO 156    02:43.489 02:42.736 02:43.314 02:42.475 05:25.789 1/FEUP 3

2 203 VENTILAÇÕES MOURA JOÃO BAPTISTA / GUSTAVO MOURA ALFA ROMEO 156    02:42.773 02:46.105 02:44.476 04:26.728 05:28.878 2/FEUP 3

3 201 JOAQUIM R. SOARES JOAQUIM R. SOARES / TIAGO RIBEIRO ALFA ROMEO 156    02:47.644 02:50.141 02:47.580 02:47.677 05:35.257 3/FEUP 3

4 205 PAULO RIBEIRO PAULO RIBEIRO / ANTÓNIO FERREIRA ALFA ROMEO 156    02:48.139 02:47.483 02:48.534 02:47.732 05:35.622 4/FEUP 3

5 202 LUÍS CARNEIRO LUÍS CARNEIRO / PAULO GOMES ALFA ROMEO 156    02:48.724 02:59.269 02:51.011 02:54.715 05:43.439 5/FEUP 3

6 214 TIAGO VILELA TIAGO VILELA / HUGO NEGRAIS FIAT PUNTO 85    02:56.327 02:53.171 02:55.300 02:52.676 05:47.976 1/FEUP 2

7 210 ANDRÉ MARTINS ANDRÉ MARTINS / JOSÉ MONTEIRO FIAT PUNTO 85    02:55.341 02:55.262 02:54.631 02:53.469 05:48.100 2/FEUP 2

8 211 ANTÓNIO COELHO ANTÓNIO COELHO / MANUEL FERNANDES FIAT PUNTO 85    02:58.270 02:59.425 02:57.115 02:57.012 05:54.127 3/FEUP 2

9 208 DIOGO GONÇALVES DIOGO GONÇALVES / CARLOS GONÇALVES FIAT PUNTO 85    02:58.451 02:57.821 02:58.576 02:56.925 05:55.376 4/FEUP 2

10 213 VITOR RAMOS VITOR RAMOS / JORGE MEIRELES FIAT PUNTO 85    03:00.240 02:57.104 02:59.000 02:57.379 05:56.104 5/FEUP 2

11 209 CARLOS PEREIRA CARLOS PEREIRA / NUNO RIVEIRO FIAT PUNTO 85    03:00.520 02:59.172 02:59.163 02:58.830 05:57.993 6/FEUP 2

12 212 FRANCISCO LEITE FRANCISCO LEITE / PEDRO OLIVEIRA FIAT PUNTO 85    03:11.142 03:06.865 03:04.022 02:57.135 06:01.157 7/FEUP 2

13 204 MÁRIO MOREIRA MÁRIO MOREIRA / CARLOS FERREIRA ALFA ROMEO 156    02:59.779 03:17.547 0:0.0 03:14.582 06:14.361 6/FEUP 3

14 207 JOÃO MACEDO JOÃO MACEDO / MANUEL PASSOS FIAT PUNTO 85    0:0.0 03:33.795 03:07.422 0:0.0 06:41.217 8/FEUP 2

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



RAMPA SPRINT FALPERRA
Classificação Scratch Oficial da prova / Final Scratch race Classification

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cl.

Clas.
Cat.

1 108 JOSÉ ÂNGELO RODRIGUES JOSÉ ÂNGELO RODRIGUES /  HONDA CIVIC    02:32.924 02:32.924 02:32.924 1/3 1/SX1

2 126 PAULO SILVA PAULO SILVA /  BMW E30    02:38.907 02:36.730 02:36.730 1/6 1/SX2

3 123 AMARO SOUSA AMARO SOUSA /  BMW E 36 M3    02:44.185 02:40.758 02:40.758 2/6 2/SX2

4 117 DANIEL FREITAS SILVA DANIEL FREITAS SILVA /  VW POLO    02:49.930 02:43.317 02:43.317 1/4 2/SX1

5 106 CARLOS LUIS CARLOS LUIS /  SEAT LEON TDI    02:55.878 02:44.548 02:44.548 2/4 3/SX1

6 111 ALBERTO PEREIRA ALBERTO PEREIRA /  SEAT IBIZA 1.8 TURBO    02:51.724 02:45.238 02:45.238 3/4 4/SX1

7 105 ROSÁRIO SOTTO MAYOR ROSÁRIO SOTTO MAYOR  /  SKODA FABIA S2000    03:56.807 02:46.370 02:46.370 4/4 5/SX1

8 128 JORGE RODRIGUES JORGE RODRIGUES /  SUBARU IMPREZA WRX    03:04.901 02:47.873 02:47.873 1/7 1/SX3

9 131 ARMANDO SILVA ARMANDO SILVA /  PEUGEOT 306    02:50.943 03:01.481 02:50.943 2/3 6/SX1

10 120 JOSÉ FREITAS JOSÉ FREITAS /  OPEL 1204 SL    02:53.225 02:51.425 02:51.425 1/5 3/SX2

11 118 ALEXANDRE CARVALHO ALEXANDRE CARVALHO /  TOYOTA CARINA E GTI    02:52.757 02:54.356 02:52.757 3/3 7/SX1

12 113 MARCO PACHECO MARCO PACHECO  /  PEUGEOT 205 TURBO    02:56.950 02:52.864 02:52.864 5/4 8/SX1

13 104 ANTÓNIO QUEIROGA ANTÓNIO QUEIROGA /  CITROEN SACO CUP    03:17.045 02:53.633 02:53.633 1/2 9/SX1

14 107 JOÃO PEDRO SOUSA JOÃO PEDRO SOUSA /  RENAULT MÉGANE    02:57.561 02:54.194 02:54.194 4/3 10/SX1

15 124 CARLOS SOUSA CARLOS SOUSA /  PEUGEOT 309    03:00.048 02:54.457 02:54.457 6/4 11/SX1

16 129 RAFAEL PEREIRA RAFAEL PEREIRA /  LANCIA DELTA HF TURBO    02:54.667 02:54.717 02:54.667 7/4 12/SX1

17 127 LUIS MACHADO LUIS MACHADO /  FORD ESCORT RS COSWORTH    02:56.480 02:59.895 02:56.480 2/7 2/SX3

18 110 JORGE FERREIRA JORGE FERREIRA /  RENAULT MÉGANE    03:09.752 02:57.011 02:57.011 8/4 13/SX1

19 130 ALEXANDRE BOUÇA ALEXANDRE BOUÇA /  CITROEN AX    02:59.083 02:57.631 02:57.631 2/2 14/SX1

20 116 HORST BAPTISTA HORST BAPTISTA /  RENAULT 5 GT TURBO    03:02.574 02:57.922 02:57.922 9/4 15/SX1

21 122 SANTOS PEREIRA SANTOS PEREIRA /  OPEL KADETT GTE    03:02.805 03:18.450 03:02.805 5/3 16/SX1

22 132 FERNANDO MARTINS FERNANDO MARTINS /  FIAT PUNTO    03:05.751 03:03.792 03:03.792 1/1 17/SX1

23 121 LUÍS FERRETE LUÍS FERRETE /  BMW E36 COUPÉ    03:13.022 03:09.116 03:09.116 2/5 4/SX2

24 119 BRUNO FREITAS BRUNO FREITAS /  HYUNDAI COUPE ACCENT    03:15.765 03:09.430 03:09.430 3/2 18/SX1

25 115 FERNANDO QUEIRÓS FERNANDO QUEIRÓS  /  FIAT PUNTO    03:15.230 03:10.077 03:10.077 6/3 19/SX1

26 102 ANTÓNIO SILVA ANTÓNIO SILVA  /  HONDA LOGO    03:25.628 03:24.573 03:24.573 2/1 20/SX1

27 125 SANDRA FONSECA SANDRA FONSECA /  FIAT UNO    03:34.000 03:37.122 03:34.000 3/1 21/SX1

28 101 MIGUEL RODRIGUES MIGUEL RODRIGUES /  FIAT UNO 45S    03:45.399 03:41.053 03:41.053 4/1 22/SX1

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO FIA DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN FIA HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA - / - CYLINDER

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl. Clas.
Gr.

Em BRAGA, às 14:14 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO FIA DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN FIA HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA I / I CYLINDER

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl. Clas.
Gr.

1 30 VELOSO MOTORSPORT PATRICK CUNHA   LAMBORGHINI    02:12.685 02:10.336 02:09.864 04:20.200 1/+3000 1/GT

2 31 JOSÉ SILVINO PIRES JOSÉ SILVINO PIRES    PORSCHE 996 RSR    02:18.862 02:23.628 02:19.493 04:38.355 2/+3000 2/GT

3 18 AKK PROSPORT IGOR STEFANOVSKI    MITSUBISHI LANCER EVO IX    02:22.553 02:21.854 02:24.966 04:44.407 3/+3000 1/N

4 20 CZECH NATIONAL TEAM LUKAS VOJACEK   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    02:24.839 02:22.910 02:21.707 04:44.617 4/+3000 1/A

5 24 NIKOLA MILJKOVIC NIKOLA MILJKOVIC   MITSUBISHI EVO IX    02:24.665 02:22.869 02:23.689 04:46.558 5/+3000 2/N

6 23 CHRISTIAN SCHWEIGER CHRISTIAN SCHWEIGER   MITSUBISHI LANCER EVO VIII    02:24.122 02:24.241 02:24.885 04:48.363 6/+3000 2/A

7 21 CZECH NATIONAL TEAM JIRÍ LOS   MITSUBISHI LANCER EVO IX    02:27.121 02:25.779 02:26.736 04:52.515 7/+3000 3/N

8 29 EDGAR REIS EDGAR REIS   PORCHE 997 GT3 CUP    02:26.443 00:00.000 02:28.781 04:55.224 8/+3000 3/GT

9 28 BOMPISO RACING TEAM JOAQUIM TEIXEIRA   PORSCHE 911    02:29.800 02:29.307 02:28.384 04:57.691 9/+3000 4/GT

10 32 MANUEL CORREIA MANUEL CORREIA   SKODA FABIA S2000    02:29.614 02:29.894 02:29.091 04:58.705 1/-2000 1/S20

11 25 TONINO COSSU TONINO COSSU   HONDA CIVIC TYPE R    02:37.867 02:38.033 02:36.850 05:14.717 2/-2000 4/N

12 39 PHILIPPE DANGAUTHIER PHILIPPE DANGAUTHIER   RENAULT CLIO RS    02:39.532 02:36.185 02:39.421 05:15.606 3/-2000 3/A

13 22 TEAM CZECH NATIONAL MARTIN JERMAN   MITSUBISHI LANCER EVO IX    0:0.0 02:32.066 03:36.999 06:09.065 10/+3000 5/N

Em BRAGA, às 14:14 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO FIA DE EUROPA DE MONTAÑA / EUROPEAN FIA HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA II / II CYLINDER

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl. Clas.
Gr.

1 1 BEST LAP S.R.L. SIMONE FAGGIOLI   NORMA M20FC    01:51.289 01:49.364 01:54.178 03:40.653 1/-3000 1/CN/E2SC

2 3 BEST LAP S.R.L. FAUSTO BORMOLINI   REYNARD K02    01:57.548 01:57.464 01:56.011 03:53.475 2/-3000 1/D/E2SS

3 6 SEBASTIEN PETIT SEBASTIEN PETIT   LOLA B06/51    01:58.561 01:57.539 01:56.393 03:53.932 3/-3000 2/D/E2SS

4 7 CZECH NATIONAL TEAM MILOS BENES   OSELLA FA 30    02:11.062 01:58.237 01:56.013 03:54.250 4/-3000 3/D/E2SS

5 4 VILARIÑO MOTORSPORT ANDRÉS VILARIÑO ESNAOLA   NORMA M20    01:59.536 02:00.057 01:58.680 03:58.216 5/-3000 2/CN/E2SC

6 15 AMP CLASSIC JOSE LOPEZ-FOMBONA   AUDI QUATTRO DTM    02:05.929 02:06.587 02:06.423 04:12.352 11/+3000 1/E2SH

7 5 BEST LAP S.R.L. ANDREA BORMOLINI   OSELLA PA 21S    02:11.346 02:09.325 02:07.569 04:16.894 4/-2000 3/CN/E2SC

8 8 CZECH NATIONAL TEAM PETR VITEK   OSELLA PA 20S    02:11.178 02:08.795 02:08.714 04:17.509 6/-3000 4/CN/E2SC

9 9 RENZO NAPIONE RENZO NAPIONE   REYNARD K02    02:11.555 02:07.330 02:24.393 04:18.885 7/-3000 4/D/E2SS

10 11 JOÃO FONSECA JOÃO FONSECA    NORMA M20FC    02:12.669 02:12.635 02:10.294 04:22.929 5/-2000 5/CN/E2SC

11 10 RUI RAMALHO RUI RAMALHO   JUNO SSE    02:14.894 02:13.435 02:13.745 04:27.180 6/-2000 6/CN/E2SC

12 12 PAULO RAMALHO PAULO RAMALHO   JUNO CN09    02:17.602 02:34.257 02:17.207 04:34.809 7/-2000 7/CN/E2SC

13 17 VLADIMIR VITVER VLADIMIR VITVER   AUDI WTTR TT - RDTM    03:18.058 02:24.725 02:18.866 04:43.591 12/+3000 2/E2SH

14 26 CHRISTIAN BOUVIER CHRISTIAN BOUVIER   LIGIER JSS1    02:27.191 02:22.758 02:24.066 04:46.824 8/-2000 8/CN/E2SC

15 14 BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA   OSELLA PA 21J    03:14.172 03:17.620 02:57.082 06:11.254 9/-2000 9/CN/E2SC

Em BRAGA, às 14:14 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO NACIONAL DE MONTANHA / PORTUGAL HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA I / I CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl.
Clas.
Gr.

1 11 JOÃO FONSECA JOÃO FONSECA    NORMA M20FC    02:12.669 02:12.635 02:10.294 04:22.929 1/CN/E2SC

2 10 RUI RAMALHO RUI RAMALHO   JUNO SSE    02:14.894 02:13.435 02:13.745 04:27.180 2/CN/E2SC

3 12 PAULO RAMALHO PAULO RAMALHO   JUNO CN09    02:17.602 02:34.257 02:17.207 04:34.809 3/CN/E2SC

4 36 ANTONIO BARROS ANTONIO BARROS   BRC CM02    02:19.770 02:21.807 02:31.670 04:41.577 1/CM

5 35 BERNARDO SÁ NOGUEIRA BERNARDO SÁ NOGUEIRA   SILVER CAR S2    02:24.177 02:23.262 02:21.332 04:44.594 2/CM

6 34 JOAQUIM RINO JOAQUIM RINO   BRC 05 EVO    02:25.847 02:28.118 02:26.432 04:52.279 3/CM

Em BRAGA, às 14:!5 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO NACIONAL DE MONTANHA / PORTUGAL HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA II / II CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl.
Clas.
Gr.

1 30 VELOSO MOTORSPORT PATRICK CUNHA   LAMBORGHINI    02:12.685 02:10.336 02:09.864 04:20.200 1/GT

2 31 JOSÉ SILVINO PIRES JOSÉ SILVINO PIRES    PORSCHE 996 RSR    02:18.862 02:23.628 02:19.493 04:38.355 2/GT

3 29 EDGAR REIS EDGAR REIS   PORCHE 997 GT3 CUP    02:26.443 00:00.000 02:28.781 04:55.224 3/GT

4 28 BOMPISO RACING TEAM JOAQUIM TEIXEIRA   PORSCHE 911    02:29.800 02:29.307 02:28.384 04:57.691 4/GT

5 32 MANUEL CORREIA MANUEL CORREIA   SKODA FABIA S2000    02:29.614 02:29.894 02:29.091 04:58.705 1/A

6 40 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS   RENAULT CLIO R3    02:38.388 02:37.052 02:40.134 05:15.440 2/A

7 39 PHILIPPE DANGAUTHIER PHILIPPE DANGAUTHIER   RENAULT CLIO RS    02:39.532 02:36.185 02:39.421 05:15.606 3/A

8 56 PEDRO SARAIVA PEDRO SARAIVA   MITSUBISHI LANCER EVO IX    02:41.732 02:39.952 02:38.154 05:18.106 1/N

9 38 JOÃO GUIMARÃES JOÃO GUIMARÃES   PEUGEOT 206 RC    02:39.954 02:41.125 02:41.719 05:21.079 4/A

10 37 JOANA BARBOSA JOANA BARBOSA    ABARTH 500    02:47.116 02:48.921 02:46.569 05:33.685 5/A

11 57 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES   SUBARU IMPREZA STI    03:01.395 02:57.257 02:50.592 05:47.849 2/N

Em BRAGA, às 14:!5 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO NACIONAL DE MONTANHA / PORTUGAL HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA III / III CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl.
Clas.
Gr.

1 45 TIAGO REIS TIAGO REIS   FORD FIESTA    02:15.365 02:15.496 02:15.835 04:30.861 1/E1-A

2 54 AMOB RACING LUIS BARROS    MERCEDES 190E EVO    02:25.929 02:27.836 02:25.592 04:51.521 1/E1-D

3 46 MANUEL PEREIRA MANUEL PEREIRA    MITSUBISHI EVO VI    02:26.647 02:25.602 02:26.549 04:52.151 1/E1-C

4 43 LUIS NUNES LUIS NUNES   SEAT LEON    02:28.303 02:28.730 02:26.609 04:54.912 1/E1-B

5 66 LUIS SILVA LUIS SILVA    BMW E30-M3    00:00.000 02:28.374 02:27.724 04:56.098 2/E1-C

6 41 JOSÉ CORREIA JOSÉ CORREIA   SEAT LEON MK3    02:30.043 02:30.615 02:28.101 04:58.144 2/E1-B

7 42 RICARDO GOMES RICARDO GOMES    SEAT LEON SUPERCOPA    02:31.057 02:30.788 02:29.223 05:00.011 3/E1-B

8 53 LUIS FILIPE SOUSA LUIS FILIPE SOUSA   BMW M3    02:32.893 02:33.642 02:32.087 05:04.980 3/E1-C

9 44 FRANCISCO MARRÃO FRANCISCO MARRÃO    SEAT LEON    02:35.740 02:33.595 02:32.631 05:06.226 4/E1-B

10 49 JOÃO PAULO SILVA JOÃO PAULO SILVA    SEAT LEON SUPERCOPA    02:36.938 02:36.889 02:32.849 05:09.738 5/E1-B

11 62 VICTOR RAMOS VICTOR RAMOS   FORD ESCORT MKI    02:40.799 02:42.766 02:38.131 05:18.930 2/E1-D

12 60 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO    CITROEN SAXO CUP    02:46.542 02:44.166 02:41.831 05:25.997 4/E1-C

13 61 RUI SETAS RUI SETAS   RENAULT 5 GT TURBO MAXI    02:56.365 02:44.076 02:42.844 05:26.920 5/E1-C

14 59 JORGE MEIRA JORGE MEIRA   CITROËN SAXO CUP    02:46.295 02:43.720 02:44.022 05:27.742 6/E1-C

15 58 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA   CITROEN SAXO    02:51.138 02:44.526 02:45.186 05:29.712 7/E1-C

16 83 RUI DUARTE RUI DUARTE   VW GOLF 1    02:51.663 02:50.338 02:44.756 05:35.094 3/E1-D

17 64 CAPELA MORAIS CAPELA MORAIS   PEUGEOT 306 GTI    02:49.629 02:48.777 02:46.968 05:35.745 8/E1-C

18 47 PAULO PINTO PAULO PINTO   PEUGEOT 106 RALLYE    02:48.028 02:50.558 02:47.862 05:35.890 9/E1-C

19 51 PAULO NOGUEIRA PAULO NOGUEIRA   CITROËN SAXO    02:48.050 02:53.291 02:48.126 05:36.176 10/E1-C

20 86 RUI PINHEIRO RUI PINHEIRO   ABARTH 500 ASSETTO CORSE    02:50.951 02:55.517 02:49.261 05:40.212 6/E1-B

21 85 RAMIRO BRITO RAMIRO BRITO   ABARTH 500 ASSETTO CORSE    02:54.639 02:53.134 02:50.140 05:43.274 7/E1-B

22 55 AMOB RACING LUIS SOUSA   BMW 3.0 CSI    02:56.842 02:54.048 02:53.983 05:48.031 4/E1-D

23 67 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA   FIAT PUNTO 85    02:58.064 02:58.042 02:57.811 05:55.853 11/E1-C

24 87 ADRIANA BARBOSA ADRIANA BARBOSA    ABARTH 500 ASSETTO CORSE    03:05.046 03:02.028 02:54.873 05:56.901 8/E1-B

25 48 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA   ALFA ROMEO GTA    03:06.146 03:05.841 03:08.958 06:11.987 5/E1-D

26 68 PEDRO MONTEIRO PEDRO MONTEIRO   FIAT UNO    03:11.090 03:09.384 03:08.131 06:17.515 12/E1-C

27 84 PEDRO GONÇALVES PEDRO GONÇALVES   ABARTH 500 ASSETTO CORSE    03:16.177 03:11.730 03:10.396 06:22.126 9/E1-B

28 65 SOFIA MOUTA SOFIA MOUTA    CITROEN SAXO    03:25.662 03:17.834 03:13.549 06:31.383 13/E1-C

29 63 JOSÉ OLIVEIRA JOSÉ OLIVEIRA   SUBARU IMPREZA    03:26.018 03:14.512 0:0.0 06:40.530 14/E1-C

Em BRAGA, às 14:!5 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO NACIONAL DE MONTANHA / PORTUGAL HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA IV / IV CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Cl.
Clas.
Gr.

1 69 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES    FORD ESCORT MKII    02:36.113 02:39.829 02:35.239 05:11.352 1/2

2 73 VALTER SOUSA VALTER SOUSA   FORD ESCORT    02:38.477 02:39.064 02:36.049 05:14.526 2/2

3 82 PEDRO SILVA PEDRO SILVA   VW GOLF    02:39.740 02:41.404 02:40.591 05:20.331 2/2

4 71 VICTOR ARAÚJO VICTOR ARAÚJO   DATSUN 1200    02:41.417 02:43.328 02:39.425 05:20.842 3/2

5 72 ARNALDO MARQUES ARNALDO MARQUES   DATSUN 1200    02:46.561 02:48.152 02:46.418 05:32.979 4/2

6 77 JORGE LOURES JORGE LOURES   FORD LOTUS CORTINA    02:52.471 02:52.615 02:50.635 05:43.106 5/2

7 81 JOÃO BRAGA JOÃO BRAGA   DATSUN 1200    03:03.290 02:59.686 02:56.038 05:55.724 6/2

8 75 GIL OLIVEIRA GIL OLIVEIRA   BMW 2002    02:55.251 03:01.862 03:01.267 05:56.518 7/2

9 50 JOÃO PEIXOTO JOÃO PEIXOTO   MINI COOPER S    02:53.937 03:02.923 0:0.0 05:56.860 8/2

10 79 CÂNDIDO MONTEIRO CÂNDIDO MONTEIRO   DATSUN 1200    03:11.653 03:11.267 03:06.999 06:18.266 9/2

11 78 MIGUEL PINHEIRO MIGUEL PINHEIRO    NISSAN DATSUN 1200    03:12.226 03:10.077 03:09.499 06:19.576 10/2

12 80 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS   DATSUN 1200    00:00.000 03:15.875 03:11.143 06:27.018 11/2

Em BRAGA, às 14:!5 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA I / I CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

1 4 VILARIÑO MOTORSPORT ANDRÉS VILARIÑO ESNAOLA   NORMA M20    01:59.536 02:00.057 01:58.680 03:58.216 1/I 1/E2SC

2 14 BUENAVENTURA MOTORSPORT JUAN BUENAVENTURA   OSELLA PA 21J    03:14.172 03:17.620 02:57.082 06:11.254 2/I 1/CN/E2SC

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA II / II CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

1 15 AMP CLASSIC JOSE LOPEZ-FOMBONA   AUDI QUATTRO DTM    02:05.929 02:06.587 02:06.423 04:12.352 1/II 1/E2SH

2 89 LANGREO MOTOR CLUB JAVIER VILLA   BRC B-49    02:13.348 02:11.646 02:11.800 04:23.446 2/II 1/CM

3 88 ESC. EDA COMPETICION JONATHAN ALVAREZ   BRC EVO 05    02:14.131 02:14.094 0:0.0 04:28.225 3/II 2/CM

4 91 CELANOVA MOTOR CÉSAR RODRIGUEZ   BRC B-49    02:18.989 02:16.191 02:17.044 04:33.235 4/II 3/CM

5 93 ESC. LOCAL SPORT MANUEL AVILÉS   DEMON CAR CM 1000    02:18.144 02:17.705 02:17.331 04:35.036 5/II 4/CM

6 90 DURANGALDE RAC. ELKARTEA JOSEBA IRAOLA   DEMON CAR EVO 2    02:15.376 02:27.043 00:00.000 04:42.419 6/II 5/CM

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MONTAÑA / SPANISH HILL CLIMB CHAMPIONSHIP
Classificação Scratch Oficial da prova / Scratch race Classification

CATEGORIA III / III CATEGORY

Clas. Nº COMPETIDOR/COMPETITOR PILOTO/DRIVER VEHÍCULO/CAR RACE 1 RACE 2 RACE 3
TIEMPO

FINAL/FINAL
TIME

Clas.
Cat.

Clas.
Gr.

1 94 ESC. LOCAL SPORT HUMBERTO JANSSENS   PORSCHE GT3 CUP    02:18.881 02:17.201 02:16.859 04:34.060 1/III 1/GT

2 95 VILARIÑO MOTORSPORT RAUL BORREGUERO   MOSLER MT900R    02:20.281 02:18.987 02:18.162 04:37.149 2/III 2/GT

3 96 AUTOMOVIL CLUB ALMERIA MANUEL MALDONADO   PORSCHE 997 GT3 CUP    02:29.018 02:30.402 02:25.611 04:54.629 3/III 3/GT

4 98 EDA COMPETICION ALDO DE ALBERTO   SEAT CORDOBA WRC    02:30.389 02:28.519 02:28.570 04:57.089 4/III 1/WRC

5 97 MIKE ANDERSON MIKE ANDERSON   GINETTA G50 GT4    02:32.070 02:33.248 02:31.399 05:03.469 5/III 4/GT

6 99 ESC. RIAS BAIXAS ROCIO LORENZO   CITROEN SAXO 1.6I    03:04.126 03:02.544 03:03.270 06:05.814 6/III 1/A

Em BRAGA, às 14:15 de 17 de maio de 2015,
O COLÉGIO DE COMISSÁRIOS DESPORTIVOS:
Rui Carvalho (CDI-5012)
Luis Folch (CD-233-CV)
Juan Alonso Riesgo (CD-223-AS)
Armando Ribeiro (CD-5186)
António Paiva (CD-4841)




